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SEKTORI PER MENAXHIM ME RESURSET NJEREZORE DHE PLANIFIKIMIN STRATEGJIK
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Bp3 ocHoBa Ha wieH 49 ctas 1 u unen 55 craB 1 of
3aKkoHOT 3a opraHuzauuja ¥ paboTa Ha OpraHMTE Ha
Ap>kaBHaTta ynpasa (“Cny:xben Becuuk Ha Peny6mamuxa
Makenonuja” 6p. 58/00, 44/02, 82/08, 167/10 u 51/11 u
“Cnyk6en Becuux Ha Penybiuka Cepepna MakenoHuja”
6p.96/2019, 110/2019, 154/19 w1 121/24”), unen 23 cras 4 ox
3akoHoT 3a pabotHuTe omHocu (“Cny:k6eH BecHuk Ha
Penybnuka Makepgouuja”6p.62/05, 106/08, 161/08,114/09,
130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13,
25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15,
27/16,120/18 u “Cny:x6en Becuuk Ha Peny6nuka CepepHa
Maxenouuja” 6p.110/19, 267/20, 151/21, 111/23, 39/25 u
74/25) v unen 22 op, 3aKOHOT 3a BpabOTEHUTE BO jABHUOT
cektop (“Cny:kben Becuuk Ha Peny6auka Maxegonnja”
6p.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 u “Cny:k6en Becuux
Ha Penybnuka Cesepra Maxegouuja” 6p.143/19, 14/20 u
208/2024), a Bo Bpcka co [lpaBMUAHMKOT 3a
cucreMaTHu3aluja Ha paboTHU MecTa BO MUHKCTepCTBO 3a
YKMBOTHA CPeJJMHa U NNPOCTOPHO MIaHKupake, MUHHCTepOT
3a JKMBOTHA CPeAMHA U MPOCTOPO MJIAHHpamhe JOoHece:

OINIVKA
3a u36op Ha (1) u3BpmuTen 3a paboTHO MecTo no objapeH
ornac 6p.2/2026 3a paGorHoTo MecTo 6p.2 Ha onpefieNeHo
BpeMe
L 3a u3ppuuTen Ha paboTUTe 3a paboTHO MECTO - -
CamocTtoeH pedhepeHT 3a qokymeHTHpawe, OageneHne 3a
NAaHoOBM M TpocTopHa noautvka, CexTop ITpocTopHo
njanupae, 1 (eleH) U3BpLINTEIT; HA OMpejesIeHo BpeMe,
JaBen ormac 6p.2/2026, objaBeH BO JgHEBHUTEe BecHULM
.Hora Makegouuja“ u ,, Koxa“ na 12.01.2026 roguua, ce
n3bupa xauaupatot Mrop JIMMUTpUEBCKH.
2, MMeHyBaHUOT Ke ce BpaboTu Ha paboOTHO MECTO 07
ToukaTta 1 no 3aBpuiyBame Ha mocramkara 3a u36op M
KOHEYHOCTa Ha OJJIYKATa, a BP3 OCHOBA Ha JIOrOBOP 3a
BpaboTyBate Ha - CamoctoeH pedepeHT 3a
OOKyMeHTHpawe, OpjesneHye 3a NIAHOBH M MPOCTOPHA
noantka,Cextop IlpocropHo mnnaHupawe 1 (emew)
M3BPLIMTEN; HA OMNpe/iefIeHo Bpeme,

Numri arkivor ;: 04-
Data:

Né bazé té nenit 49 paragrafi 1 dhe neni 55 paragrafili
Ligjit pér organizimin dhe punén e organeve té
administratés shtetérore (“Gazeta Zyrtare e Republikés
s&€ Maqedonisé” nr. 58/00, 44/02, 82/08, 167/10 dhe 51/11
dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Maqedonisé s@é
Veriut” nr. 96/2019,110/2019, 154/19 dhe 121/24), nenit 23,
paragrafi 4 i Ligjit pér marrédhéniet e punés (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 62/05, 106/08,
161/08, 114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12,
39/12, 13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15,
72/15, 129/15, 27/16, 120/18 dhe “Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut” nr. 110/19, 267/20,
151/21, 111/23, 39/25 dhe 74/25) dhe nenit 22 té Ligjit pér
punonjésit né sektorin publik (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Magedonisé&” nr.27/14,199/14, 27/16, 35/18,
198/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé
sé Veriut” nr.143/19, 14/20 dhe 208/2024), si dhe né lidhje
me Rregulloren pér sistematizimin e vendeve té punés
né Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
Hapésinor, Ministri i Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
Hapésinor, solli:

VENDIM

pér zgjedhjen e (1) realizuesi pér vendin e punés sipas
shpalljes nr. 2/2026 pér vendin e punés nr. 2 pér periudhé
té caktuar kohore

1. Pér realizues té punéve pér vendin e punés — Referent
i pavarur pér dokumentim, Njésia pér plane dhe politiké
hapésinore, Sektori pér planifikim hapésinor - 1 (nj&)
ekzekutues; pér periudhé té caktuar kohore, shpallja
publike nr. 2/2026, e publikuar né gazetat ditore "Nova
Makedonija" dhe "Koha" mé 12.01.2026, zgjidhet kandidati
Igor Dimitrievski.

2.1 eméruari do té punésohet né vendin e punés nga pika
1, pas pérfundimit té procedurés pér pérzgjedhjen dhe
pérfundimit té vendimit, dhe né bazé té njé kontrate
punésimi pér Referent i pavarur pér dokumentim, Njésia
pér plane dhe politiké hapésinore, Sektori pér planifikim
hapésinor - 1 (njé) realizues; pér periudhé té caktuar
kohore.
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3. OBaa opnyka Brerysa BO CMja CO [EHOT Ha
JOHeCYBabheTo.

O6pasznoxXeHHe

Komucuja 3a cripoBesiyBate Ha jaBeH ornac 6p.2/2026 so
MUHUCTEPCTBO 3a JKMBOTHA CpeAHHA W IIPOCTOPHO
niaHvpawe, popmupada co Pewenne 6p. 04-104/15 o
16.01.2026 roguHa, Bp3 0CHOBa Ha 3anucHUK of paboTaTa
Ha KOMHWCMjaTa 3a CIpPOBEeAyBale Ha jaBeH orjiac
KOHCTAaTUpa JeKa Ha jaBHMOT orjiac 3a BpaboTyBame Ha
paboTrHo MecTO - Camoctoen pedepeHT 3a
JokymeHTupawse, QafeneHre 3a MJIAHOBH U MPOCTOPHA
nonutvka,Cextop [lpocTopHo miaaHupame, 1 (egeH)
M3BPLUMTE , HA ONpPEJeNeH0 BpeMe, OIWTHTE |
nocebHUTe YC/IOBM 3a HaBe[leHOTO pabOTHO MeCTo TH
WCMOJHYBA CaMo KaHaugatoT Urop JMMHTPHEBCKH.

Co orneg Ha Toa WTO MMEHYBAaHUOT TH HCIIOJHYBa
NpeJBUIEHUTEe YCIOBH YTBPAEHM BO jABHUOT OrJAC
UCTHOT MOJKe Aa 3aCHOBa paboTeH OHOC HA OTpefiesieHo
BpeMe Ha rope HaBegeHoTo paboTHO MecTo.

Warotemn/Pérgatiti: Fitim Xhemaili)\i W\.
Kontpoanpan/Kontrolloi: Misrete Edipi

3. Ky vendim hyn né fugi nga dita e miratimit.

Arsyetim

Komisioni pér realizimin e shpalljes publike nr. 2/2026
né Ministriné e Mjedisit jetésor dhe planifikimit
hapésinor, i formuar me Vendim nr. 04-104/15 nga
16.01.2026, né bazé té Procesverbalit té punés sé
komisionit pér realizimin e shpalljes publike, konstaton
se pér shpalljen publike pér punésimin e ekzekutuesit
pér vendin e punés — Referent i pavarur pér dokumentim,
Njésia pér plane dhe politiké hapésinore, Sektori pér
planifikim hapésinor - 1 (njé) realizues; pér njé periudhé
té caktuar kohe, kushtet e pérgjithshme dhe té vecanta
pér kété vend pune i plotéson vetém kandidati Igor
Dimitrievski.

Duke pasur parasysh qé i eméruari i plotéson kushtet e
pércaktuara né shpalljen publike, ai mund té& lidhé
marrédhénie pune pér periudhé té caktuar kohore né
vendin e punés té mésipérm.




